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DO INAUGURACYJNEGO ZJAZDU  
TOWARZYSTWA ROZWOJU ZIEM ZACHÓDNICH

W im ieniu K om itetu  C entralnego  PZ PR  i w  im ieniu w łasnym  gorąco 
pop ieram  pożyteczną in ic ja tyw ę pow ołania do życia T ow arzystw a Rozw oju 
Z iem  Zachodnich, k tó re pow stać m a w w yniku obrad  Waszego Z jazdu.

Zespolone już dzisiaj na zawsze w  jednym  organizm ie państw ow ym  
i narodow ym  Ziem ie Zachodnie w ym agają w szechstronnego, wzmożonego 
w ysiłku w ładz państw ow ych i społeczeństw a dla pełnego w ykorzysty 
w ania ich bogactw  oraz d la  realizacji ich w ielkich możliwości rozw o
jow ych.

Ten cel przyśw iecać m a organizacji społecznej, k tó rą  pod nazw ą 
„T ow arzystw o Rozwoju Ziem  Z achodnich11 Zjazd W asz powoła do życia.

P o trzebna je s t taka organizacja. P o trzebna jes t po to, aby w spółdzia
łać z organam i państw ow ym i i pom agać im w ak tyw izacji Z iem  Z achod
nich,

ab y  budzić tw órczą in ic ja tyw ę społeczeństw a i m obilizow ać jego siły  
d la w y trw ałej, codziennej realizacji tej w ielkiej, ogólnonarodow ej spraw y, 

aby pom óc w ładzom  adm in istracy jnym  w dalszej akcji osiedleńczej 
now ych dziesiątków  tysięcy Polaków , szczególnie aby otaczać opieką tych, 
k tó rzy  w raca ją  i w racać będą spoza granic naszego k ra ju  i osiedlą się 
na  Z iem iach Zachodnich,

aby wzbudzać i w zm acniać głębokie poczucie odwiecznej p rzynależ
ności do narodu  polskiego w śród ludności m iejscow ego pochodzenia, k tó ra 
p rze trw a ła  i odparła w iekow e próby germ anizacji,

aby w  oparciu o p raw dę h isto ryczną i współczesną szerzyć w  k ra ju  
i za granicą w ydaw nictw a i publikacje, dające odpór rew izjonistycznym  
zakusom  na nasze zachodnie granice,

aby przyczynić się do u trw a lan ia  opinii w  społeczeństw ach innych  
krajów 1, iż nasze gran ice zachodnie są n ienaruszalne  —  są gran icą po
ko ju  w  Europie.

W ierzę, że Z jazd Wasz stw orzy  m ocne podw aliny  pod budow ę tak iej 
o rganizacji społecznej, że przyczyni się w yda tn ie  do rozw oju procesu 
ak tyw izacji Z iem  Zachodnich.

Te życzenia zasyłam  w szystkim  jego uczestnikom .
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